
 

 

´)bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 29. července 2020 

Č. j.: 2020/096730/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova „Storage 

Area Network““ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále také jako „zákon“), níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace 

(dále též „ZD“) výše uvedené veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatele 

o vysvětlení. 

Dotaz č. 1: 

Věc: Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

 

V sekci Spolehlivost je uveden požadavek „… SFP musí být vyměnitelné po jednom kuse“. 

Některá SAN zařízení mohou mít porty realizovány v podobě QSFP, kdy jeden fyzický port 

přepínače obsluhuje čtveřici portů např. 4x 16 nebo 4x 32Gb. Výměna vadného QSFP tak 

znamená dočasné odpojení až 4 zařízení. 

 

Jak si máme Váš požadavek přesně vyložit? Je Vaším požadavkem zcela vyloučeno použití 

QSFP (protože agreguje fyzické porty až 4:1), nebo je povoleno použít pouze jeden ze čtyř 

kanálů (použití portů 1:1), případně použití QSFP nikterak neomezujete? 

 

Děkujeme za upřesnění. 

 

V Praze dne 28. 7. 2020 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel konstatuje, že ačkoliv je odkazovaná formulace dle jeho názoru zcela 

jednoznačná, ujišťuje dodavatele, že se jedná o možnost jím popsanou v dotazu slovy „je 

povoleno použít pouze jeden ze čtyř kanálů (použití portů 1:1)“. 

 

K tomu zadavatel dodává, že text „ … SFP musí být vyměnitelné po jednom kuse.“ Přílohy 

č. 4 návrhu smlouvy (který tvoří přílohu č. 1 ZD), požadavku „Spolehlivost“, je formulován 

zejména s ohledem na případ použití QSFP modulů, jejichž použití by jinak znamenalo při 

poruše a následné výměně současnou odstávku až 4 připojených zařízení. Protože zadavatel 

nechce obecně omezit možnost užití QSFP modulů, zároveň však nemůže připustit vznik 

popsané situace odstávky (v rozsahu až 4 připojených zařízení), formuloval text požadavku 

uvedeným způsobem a na požadavku trvá. 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 

 2 

V případě užití QSFP modulů je tak možno využít každý QSFP modul pouze pro připojení 

jediného koncového zařízení nebo jedné linky mezi FC switchi. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius 

ředitel sekce správní 
    podepsáno elektronicky 

                                                      


		2020-07-30T15:51:18+0200




